LEI MUNICIPAL Nº 1030/10, DE 17 DE MAIO DE 2010.

Dispõe sobre o pagamento de débitos ou
obrigações do Município de Floriano Peixoto, nos
termos do art. 100, §§ 3º, e 4º, da Constituição
Federal, decorrentes de decisões judiciais,
considerados de pequeno valor (RPV).

  VILSON ANTÔNIO BABICZ, PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO

PEIXOTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

  Faço saber, que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e
promulgo a seguinte

L E I:

  Art. 1º - O pagamento de débitos ou obrigações do Município de
Floriano Peixoto, decorrentes de decisões judiciais transitadas em julgado,
considerados de pequeno valor, nos termos do art. 100, §§ 3º, e 4º da

Constituição Federal, será feito diretamente pela Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento, à vista do ofício requisitório expedido
pelo juízo competente (Requisição de Pequeno Valor – RPV).

  Parágrafo único - Para fins desta Lei, consideram-se de pequeno
valor os débitos ou obrigações de até o valor do maior benefício do Regime Geral

de Previdência Social.

  Art. 2º - Os pagamentos das RPVs de que trata esta Lei serão

realizados de acordo com as disponibilidades orçamentárias e financeiras do
Município, e serão atendidos conforme a ordem cronológica dos ofícios

requisitórios protocolizados na Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento.

  Art. 3º - Para os pagamentos de que trata esta Lei será utilizada a
dotação própria consignada no orçamento.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO, aos

dezessete dias do mês de maio de 2010.

        VILSON ANTÔNIO BABICZ,
        Prefeito Municipal.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Em 17/04/10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

JOSÉ MARIO RIGO,

Secretário